[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2022 № ПОС.03-0039/22

город Переславль-Залесский

О мерах по обеспечению безопасности людей

при организации празднования православного праздника
«Крещение Господня» 19.01.2022
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №  68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в местах, где будет осуществляться чин освящения воды на открытых источниках 19 января 2022 года, с последующим омовением желающими,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Определить места, где будет осуществляться чин освящения воды на открытых источниках 19 января 2022 года, с последующим омовением желающими (далее – места проведения празднования), на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение).
2. Назначить ответственным за обеспечением безопасности людей на водных объектах от Администрации города Переславля-Залесского консультанта  управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского Ефимова Д.А.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский Афонину Д.В. организовать дежурство сотрудников для обеспечения общественного порядка и организации дорожного движения в местах проведения празднования согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» Харчикову К.С. обеспечить готовность экстренного выезда бригады  скорой помощи к месту проведения празднования.

5. Рекомендовать руководителю инспекторского участка города Переславля Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области Уварову А.В. провести проверку оборудования мест проведения празднования и организовать дежурство сотрудников в устье реки Трубеж.

6. Рекомендовать  начальнику  пожарно-спасательного отряда № 4 государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области» Володину А.А., начальнику поисково-спасательного подразделения городского округа город Переславль-Залесский государственного казенного учреждения «Центр обеспечения действий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Пожарно-спасательная служба Ярославской области» Лобанову С.А. и атаману Переславского казачьего общества Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» Трухачеву Д.А. организовать дежурство сотрудников в местах проведения празднования согласно приложению.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова
Приложение
к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 13.01.2022 № ПОС.03-0039/22
Места,
где будет осуществляться чин освящения воды на открытых источниках
19 января 2022 года, с последующим омовением желающими
1) м. Сольба, Николо-Сольбинский монастырь (стационарная купель);

2) с. Никитская слобода, источник преподобного Никиты Столпника (стационарная купель);

3)  с. Купань, источник великомученицы Варвары (стационарная купель);

4) с.Новоалексеевка, источник Алексия человека Божия (стационарная купель);

5) г.Переславль-Залесский, Храм Сорока мучеников Севастийских, устье  реки Трубеж.
 .